
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

 
 

 

П Р И К А З 
 

от 03.09.2019                №  321 
 

г. Нижневартовск 
 

 

О внедрении современной и 

безопасной цифровой образова-

тельной среды, обеспечивающей 

высокое качество и доступность 

образования всех видов и уров-

ней образования  
  

 Во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры от 04.06.2019 № 178 «О государственной информаци-

онной системе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Цифровая 

образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 03.09.2019 № 1106 «О наполнении 

государственной информационной системы Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (ГИС Образование Югры)»,  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить: 

реестр дошкольных образовательных организаций – участников ГИС 

Образование Югры согласно приложению 1; 

реестр общеобразовательных организаций - участников ГИС Образова-

ние Югры согласно приложению 2; 

план мероприятий («дорожная карта») по наполнению ГИС «Образова-

ние Югры» в 2019 году согласно приложению 3. 

 



2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений в срок 

до 03.09.2019: 

издать приказы о назначении лиц, ответственных за наполнение ГИС 

«Образование Югры» (далее – администратор), утверждении плана мероприя-

тий по наполнению ГИС «Образование Югры» и обучению администраторов 

работе с системой ГИС «Образование Югры»; 

заключить договор – поручение на обработку персональных данных с 

автономным учреждением Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

«Югорский  научно – исследовательский институт  информационных техноло-

гий» по форме согласно приложению 4;  

направить в управление образования и молодежной политики админи-

страции района информацию об ответственных лицах по форме согласно при-

ложению 5; 

обеспечить исполнение настоящего приказа в установленные сроки. 

 

3. Отделу общего образования управления образования и молодежной 

политики администрации района (О.В. Елфимовой) осуществлять координацию  

работ в соответствии с планом мероприятий («дорожная карта») по наполне-

нию ГИС «Образование Югры» в 2019 году (приложение 3).  

 

4. Муниципальному автономному учреждению «Центр развития образо-

вания и молодежной политики Нижневартовского района» (О.В. Шамовой) 

обеспечить: 

координацию действий образовательных учреждений района по наполне-

ние ГИС «Образование Югры»; 

методическое сопровождение организации работы образовательных 

учреждений в ГИС «Образование Югры». 

 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя началь-

ника управления образования и молодежной политики администрации района 

Ю.В. Посадову. 

 

 

Начальник управления                                           М.В. Любомирская 

 

 


